
61
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2124
de 29 de junho de 2015



62
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2124
de 29 de junho de 2015



63
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2124
de 29 de junho de 2015



64
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2124
de 29 de junho de 2015



65
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2124
de 29 de junho de 2015



66
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2124
de 29 de junho de 2015



67
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2124
de 29 de junho de 2015



68
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2124
de 29 de junho de 2015



69
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2124
de 29 de junho de 2015

RESOLUÇÃO CMDCA – 003/2015 
 

DIVULGA RELAÇÃO DE CANDIDATOS A 
CONSELHEIROS TUTELARES PARA O 
MANDATO 2016-2019, APTOS A 
REALIZAREM A PROVA DE AFERIÇÃO DE 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Paty do 

Alferes, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Municipal Nº 140/91, em 

consonância com o disposto em seu Regimento Interno, em vigor desde 01/03/1994,  

e de acordo com o disposto na Resolução n°170/2012 do Conselho Nacional dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, sobre o primeiro processo de 

escolha unificada dos conselheiros tutelares em todo o território nacional a partir da 

vigência da Lei 12.696/12,   

 

Considerando o disposto nas Leis Municipais n°140/1991 e n°1277/2005, 

sobre a implantação e organização do processo de eleição dos membros do 

Conselho Tutelar de Paty do Alferes; 

Considerando o disposto na Resolução 1270/2012 do Conselho Nacional 

dos Direitos da Criança e do Adolecente – CONANDA, sobre o primeiro processo de 

escolha unificado dos conselheiros tutelares em todo o território nacional a partir da 

vigência da Lei 12.696/2012; 

Considerando o disposto no Edital CMDCA-001/2015, em consonância com 

as leis acima referidas; 

Considerando o disposto na Resolução CMDCA002/2015, que alterou as 

datas constantes no cronograma que integra o edital CMDCA-001/2015. 

 
Prefeitura Municipal de Paty do Alferes 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Vinculado à Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação - SMDSDHH 

 

Não  é possível exibir esta imagem no momento .

RESOLVE:  

 
Art.1° – Publicar e divulgar relação de candidatos aptos a realizarem a prova 

de conhecimentos específicos, no dia 12/07/2015, nas dependências do Colégio 

Estadual Edmundo Peralta, Centro de Paty do Alferes, com início às 09h30min e 

término às 12h30min. 

Art. 4° – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5° – Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Paty do Alferes, 29 de junho de 2015.  

 
Edward Marques Lopes Leão 

Presidente do CMDCA 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CANDIDATOS A CONSELHEIROS TUTELARES 
PARA O MANDATO 2016-2019, APTOS A REALIZAREM A PROVA DE AFERIÇÃO 

DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 

NÚMERO NOME “APELIDO” 

001 Altair Cândido da Silva É o Cara 

002 Adriano dos Santos Taborda  

003 Catia Angelica Andrade Avelar Teixeira  

004 Claudinei de Souza Rodrigues  

005 Beatriz Cariús Rodrigues  

006 Eliane Vianna Bacellar da Cruz  

007 Angelo Sérgio Machado Lima  

008 Angélica Soares da Silva  

009 Tereza da Conceição Mello Teca / Tereza Mello 

010 Marciéle Melo Santiago de Oliveira  

012 Vanessa Santana Cariús  

014 Gabriel Costa Monsores Biel Monsores 

015 Bruno Moreira Machado  

016 Wagner Silva Feijó  

017 Angélica Rosa da Silva Ferreira  

018 Jocilene Michaeli Figueira  

019 Lucimere Viana Jacudi  

020 Naiara Bahia da Silva Santos  

021 Cristiano Silva da Conceição  

022 Isabela Aguiar de Souza  

023 Sabrina Costa Pereira  

024 Thayz da Silva Novaes  

025 Fernanda Silva de Souza Almeida  

026 Ana Carolina Brandão Assis  

027 Francielen Soares Batista Fiúza Barboza  

028 Angélica Maria Clarimundo Barreiros  

029 Eliane Corrêa Teixeira  

 

NÚMERO NOME “APELIDO” 

030 Janice Maria de Lima  

031 Caio Ferreira Lisbôa  

032 Tainá da Silva Clarimundo  

033 Marco Antônio Xavier Pinheiro Marquinho Careca 

034 Márcia Veiga Adra  

035 Erick Rafael Fernandes Ferreira da Silva  

036 Dione de Barros Borges  

037 Priscila de Carvalho Gomes Pereira  

038 Thiago Rosa da Silva  

039 Vânia de Carvalho Apolinário  

040 Viviane Nunes da Silva Rodrigues  

041 Ana Carolina Rosa Montezumas  

042 Valdirene Cariús Lima  

043 Jorge Luiz Soares Rezende  

 



70
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2124
de 29 de junho de 2015


